Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020600179

179

Nº 26, segunda-feira, 6 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2023

O Fundo Municipal de Saúde de Pindaí, torna público a licitação
Credenciamento n.º 001/2023- Procedimentos clínicos de patologia para os usuários do
Sistema Único de Saúde (SUS). Data a partir do dia 23/02/2023, às 07:00 horas, na sede da
Prefeitura Municipal. O Edital e atos posteriores podem ser consultados no site
http://www.pindai.ba.gov.br.

Pindaí - BA, 3 de fevereiro de 2023.
JACIARA OLIVEIRA GUIMARÃES DOURADO

Presidente da Comissão Especial de Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3117/2022 LICITAÇÃO Nº 982102
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna público aos

interessados que realizará Licitação, cujo objeto é Contratação de empresa especializada
no fornecimento de LIXEIRAS ECOLÓGICAS a serem distribuídas em pontos de Porto
Seguro, Arraial D'Ajuda, Trancoso e Caraíva. Tipo: Menor Preço GLOBAL. Data: 16/02/2023
às 09h30min (horário de Brasília). Informações através do e-mail:
editaispepmps@gmail.com. O edital poderá ser adquirido através dos sites: www.licitacoes-
e.com.br e http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais.

Porto Seguro, 3 de fevereiro de 2023
SIRLEIDE SANTOS DE CERQUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 3/2023

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gás GLP e
botijas de gás GLP 13kg (vazio), para atender às diversas Secretarias desta municipalidade.
TIPO: Menor Preço por Item

DATA E HORÁRIO: 23 de Fevereiro de 2023, às 09h:00min LOCAL: Sede da
Prefeitura Municipal de Prado - Sala de Licitações, Rodovia Prado x Itamaraju, km 01, Lt 14
- CEP: 45.980-000 - Prado/BA. INFORMAÇÕES: no endereço supra mencionado ou pelo Tel.
(73) 3021-1100 no horário das 08h:00min às 14h:00min. RETIRADA DE EDITAL NO SITE:
www.prado.ba.gov.br CONTATO: e-mail: licitacao@prado.ba.gov.br

Prado - BA, 3 de Fevereiro de 2023.
ANDRÉ DORNELO ALVES DANIEL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2023

Dia 16/02/2023 às 9h. Local sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº da Licitação: 985828.
Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios para alimentação dos alunos

matriculados Ensino Infantil, Ensino Fundamental e EJA (Educação de Jovens e Adultos) da
rede municipal de ensino. Edital: http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br. Informações: adm.licitacaoptn@gmail.com ou tel. 7335401025.

Presidente Tancredo Neves/Ba, 3 de fevereiro de 2023.
ANTONIO JORGE MACHADO PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE ADITAMENTO DE PRAZO CONTRATUAL CONTRATADO: XSERV
EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.244.013/0001-18, estabelecida
na Trav. Getúlio Vargas 89 centro, Retirolândia, BA, Cep nº. 48750-000. CONT R AT A N T E :
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA. ESPÉCIE: CONTRATO
ADMINISTRATIVO. OBJETO: ADITIVAR O PRAZO DO CONTRATO ATÉ 28 DE FEVEREIRO DE
2023. CONTRATO Nº. 099/2022; MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS 03/2022.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 30 DE JUNHO DE 2022. VIGÊNCIA DO ADITIVO: 28 DE
FEVEREIRO DE 2023.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 021/2023 - Data 30 de janeiro de 2023
EMPRESA: BIANKKA SOBRINHO DOS SANTOS 06339991564 inscrita no CNPJ/MF sob o nº
35.302.122/0001-17. OBJETIVO: aquisição de gêneros alimentícios (PÃES) para atender as
necessidades do Programa de alimentação Escolar nas Escolas e Creches da Rede Municipal
de Ensino do Município de Queimadas. LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
002/2023, Base Legal: Federais 8666/93, 10520/02 e Decreto Federal 10.024/19, VALOR
TOTAL: R$ 59.690,00 (cinquenta e nove mil seiscentos e noventa reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 3/2023

P.A N° 006/2023.
OBJ. Fornecimento de equip. eletrônicos e de informática. Abertura: 17.02.2023

ÀS 9H. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 4/2023

P.A N° 007/2023.
OBJ. Forn. de cardioversor/desfibrilador. Abertura: 17.02.2023 ÀS 14H. Edital:

www.portaldecompraspublicas.com.br.

Remanso/BA, 3 de Fevereiro de 2023.
WANDERSON A. DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
EXTRATO DE CONTRATO

PP - SRP - Nº 17/2023 Contrato nº. 17/2023 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS
NEVES e a Empresa a R7 AUTO CENTER EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 31.002.096/0001-
50, estabelecida na Av. Flamengo, nº. 141, Bairro Flamengo, Barreiras - Bahia; Objeto:
Fornecimento futuro e parcelado de peças destinados a manutenção da frota de veículos
e máquinas pertencentes a este Município. Vigência do Contrato: 30/01/2023 -
31/12/2023; Valor: R$ 60.267,95 (Setenta e mil, duzentos e sessenta e sete reais, noventa
e cinco centavos); Assinam: Miguel Crisostomo Borges Neto pelo Município e Ricardo Alves
de Souza, pelo contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o P R EG ÃO
ELETRÔNICO N. º 0001/2023. Tipo: Registro de Preços/Menor Preço Global por Lote.
Abertura: 28/02/2023, às 08h30min. Objetivando a aquisição de peças destinadas aos
diversos ônibus escolares que compõem a frota do município de Riacho de SantanaBahia.
Local de disputa e Edital: no site www.licitacoes-e.com.br. Informações (77) 3457-2049, e-
mail: licitacoespmrs@hotmail.com e/ou pelo site www.riachodesantana.ba.gov.br.

Riacho de Santana-BA, 3 de fevereiro de 2023.
ISABELA FERNANDES SENA

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Riacho de Santana, no
uso de suas atribuições legais, com fulcro na Lei nº. 8.666/93, torna público que está
aberta a licitação sob a modalidade Tomada de Preços nº 010/2022, objetivando a
contratação de empresa especializada no ramo de engenharia para prestação de serviços
de pavimentação em paralelepípedo na Rua Projetada B, no bairro São José e Rua Amado
Magalhães, no bairro Mato Verde, na sede do município de Riacho de Santana-Bahia, sob
o regime de menor preço global. Abertura: 27/02/2023, às 08h30min. O edital completo
poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal na Praça Monsenhor Tobias, 321,
Centro, Riacho de Santana - Bahia, ou pelos sites www.riachodesantana.ba.gov.br/
www.procedebahia.com.br/ba/riachodesantana.

Riacho de Santana - Bahia, 3 de fevereiro de 2023.
LUIZA FRANCIELE GUEDES GUIMARÃES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2023

A Secretaria Municipal da Educação - SMED, por meio da Comissão de Seleção,
criada pela Portaria nº 006/2023, convoca as Organizações da Sociedade Civil (OSCs)
interessadas em apresentar documentos para o credenciamento a seguir:

CREDENCIAMENTO Nº 001/2023
PROCESSO Nº 192397/2022
OBJETO: Credenciamento das Escolas Comunitárias Confessionais ou

Filantrôpicas para celebrar Termo de Colaboração com a Secretaria Municipal de Educação
para o atendimento de crianças de 0 (zero) a 5 (cinco) anos de idade, visando os aspectos
físicos, emocionais, afetivos, cognitivo-linguísticos e sociais, que estejam matriculadas na
Educação Infantil, apuradas com base no Censo Escolar realizado pelo Instituto Nacional de
Estudos e Pesquisas Educacionais Anísio Teixeira - INEP/MEC.

DATA DO RECEBIMENTO DO(S) ENVELOPE(S): 07/02/2023 a 30/07/2023.
LOCAL DE RECEBIMENTO DO(S) ENVELOPE(S): As propostas e os planos de

trabalho serão apresentados pelas OSCs, digitalizados em PDF legível, enviados pelo e-mail
comissaodeselecao@educacaosalvador.net, aos cuidados da Comissão de Seleção - Portaria
nº 006/2023.

DISPONIBILIZAÇÃO DO ATO CONVOCATÓRIO: O Ato Convocatório será
disponibilizado nos endereços eletrônicos: www.compras.salvador.ba.gov.br e
educacao.salvador.ba.gov.br/ ou na sede da Secretaria Municipal da Educação, no horário
de 8h00min às 14h00min, nos dias úteis, a partir da data de sua publicação.

Os pedidos de esclarecimentos, decorrentes de dúvidas na interpretação do
Edital e de seus anexos, deverão ser encaminhados com antecedência mínima de 05 (cinco)
dias da data-limite para o envio da proposta, exclusivamente de forma eletrônica, pelo e-
mail: comissaodeselecao@educacaosalvador.net.

Salvador, 2 de fevereiro de 2023.
MARIA DO SOCORRO OLIVEIRA REIS
CORINA ELVIRA MIRANDA SANDES

CÁSSIO NOGUEIRA GOMES DA SILVA
Membros da Comissão de Seleção

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

O Município de Santa Maria da Vitória- Ba, leva ao conhecimento dos
interessados que realizará licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023, BB Licitação [nº
981269], em 16 de fevereiro de 2023, às 10h, no site www.licitacoes-e.com.br, tendo como
objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de Pessoa Jurídica
especializada em locação de máquinas pesadas com condutor, para execução de serviços
de recuperação de estradas vicinais, terraplanagem para pavimentação de ruas e limpeza
em geral, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e
Serviços Urbanos, respeitado o demonstrativo de quantitativos e custos unitários, as
especificações técnicas e demais normas de execução, conforme especificações constantes
no Anexo I deste Edital - Termo de Referência.

Edital disponível no endereço:
http://pmsantamariadavitoriaba.imprensaoficial.org (Diário Oficial do Município). Maiores
informações no endereço eletrônico: cpl@santamariadavitoria.ba.gov.br.

Santa Maria da Vitória-BA, 2 de fevereiro de 2023
ANTÔNIO ELSON MARQUES DA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

A Diretora Geral do SAAE - Serviço Autónomo de Água e Esgoto de Santa Maria
da Vitória-BA, designada através do Decreto nº 015 de 06 de janeiro de 2021, comunica
aos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°.001/2023,
Licitação BB [nº 983957], no dia 16 de fevereiro de 2023, às 15:00h, objetivando o Registro
de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para a prestação
de serviços de terceirização de mão-de-obra a serem regidos pela Consolidação das Leis do
Trabalho, para exercício de atividades-meios o SAAE - Serviço Autónomo de Água e Esgoto
de Santa Maria da Vitória - BA, conforme especificações, quantidades e descrições
constantes deste edital e respectivo termo de referência.

Edital completo na sede do SAAE, Rua Mariano Borges, 230, Santa Maria da
Vitória - BA, no site http://pmsantamariadavitoriaba.imprensaoficial.org/ (Diário Oficial do
Município) ou
https://publicasaaesmv.multitecweb.com.br/index.php?class=LicitacaocontratacaotabList
publicadas&method=onShow, maiores informações pelo tel: (77) 3483 - 1621.

Santa Maria da Vitória-BA, 3 de fevereiro de 2023
LUIZA NORMANHA DE QUEIROZ MORAES

		2023-02-06T09:12:41-0300